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Imprezy towarzyszące:

NIEDZIELA 23 PAŹDZIERNIKA 2016Godzina18.15
WERNISAŻ WYSTAWY

Horyzont powrotuPrace artystów Wydziału Sztuki Uniwersytetu Rzeszowskiego, inspirowane twórczością Anny FrajlichProf. dr hab. Tadeusz BłońskiProf. dr hab. Maria GóreckaProf. dr hab. Stanisław GóreckiDr hab. prof. UR Dorota Jajko-SankowskaDr hab. prof. UR Józef Jerzy KierskiDr hab. prof. UR Marlena Makiel-HędrzakDr hab. prof. UR Marek PokrywkaDr hab. prof. UR Renata SzyszlakDr hab. Agnieszka JankowskaDr Krystyna GawronDr Joanna Janowska-Augustyn
Komisarz wystawy: dr hab. prof. UR Marlena Makiel- HędrzakKampus Uniwersytetu Rzeszowskiego, al. T. Rejtana 16 C, budynek A0, (hall obok auli „Kula”)
Godzina 19.00
WIECZÓR AUTORSKI ANNY FRAJLICHProwadzenie: dr hab. prof. UR Janusz PasterskiKampus Uniwersytetu Rzeszowskiego, al. T. Rejtana 16 C, budynek A0, aula „Kula”



PROGRAM 
MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI 

NAUKOWEJ

„Tu jestem / zamieszkuję własne życie”

Twórczość poetycka, prozatorska

i epistolarna Anny Frajlich

Gość honorowy: Anna Frajlich (Columbia 
University, Nowy Jork, USA)

Goście konferencji: prof. Andrzej Busza (University of British Columbia, Vancouver, Kanada), Władysław Zając (Nowy Jork, USA)
PONIEDZIAŁEK 24 PAŹDZIERNIKA 2016Kampus Uniwersytetu Rzeszowskiego, al. T. Rejtana 16 C, budynek A0, aula „Kula”

9.00 - 9.15 Otwarcie konferencji przez JM Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego prof. dra hab.
Sylwestra Czopka

OBRADY PLENARNEProwadzenie obrad: prof. dr hab. Marian Kisiel9.15 - 9.35 Dr hab. prof. IBL PAN Beata Dorosz(Instytut Badań Literackich PAN w Warszawie), O Annie Frajlich i jej 
wierszach - z nagrodą w tle



9.35 - 9.55 Prof. dr hab. Wojciech Ligęza (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), 
Wobec upływającego czasu. O twórczości 
Anny Frajlich9.55 - 10.15 Dr Justyna Budzik (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), Anny Frajlich 
wymiary czasu „niepowtarzalnego i 
nienazwanego"10.15 - 10.35 Dr hab. prof. UJK Zbigniew 
Trzaskowski (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach), Habitus 
poetycki Anny Frajlich10.35 - 10.55 - dyskusja10.55 - 11.10 - przerwa kawowa

Prowadzenie obrad: prof. dr hab. Wojciech 
Ligęza11.10 - 11.30 Prof. dr hab. Marian Kisiel (Uniwersytet Śląski w Katowicach), 

Zawsze w podróży. Poezja Anny Frajlich11.30 - 11.50 Dr Bogusław Wróblewski (Uniwersytet Marii-Curie Skłodowskiej w Lublinie), „My z wieku minionego"?
O twórczości poetyckiej Anny Frajlich11.50 - 12.10 Prof. dr hab. Sławomir Jacek 
Żurek (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II), Poezja Anny Frajlich wobec 
dziedzictwa kulturowego judaizmu. O 
Wierszach izraelskich



12.10 - 12.30 Prof. dr Alice-Catherine Carls (University of Tennessee at Martin, USA), 
Life Transcended: Holocaust 
Memorialization in the Poetry of Anna 
Frajlich12. 30 - 12.50 - dyskusja13.15 - 15.15 - przerwa obiadowa (Restauracja „Orchidea”, Hotel Prezydencki)

OBRADY W SEKCJACH

Sekcja A, aula „Kula”, budynek A0Prowadzenie obrad: prof. dr hab. Sławomir 
Jacek Żurek15.15 - 15.35 Dr hab. Barbara Czarnecka(Toruń), Anna Frajlich - identyfikacje. Kim 

jest, kim bywa poetka15.35 - 15.55 Dr hab. Kazimierz Adamczyk (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), 
Nowojorska przystań Anny Frajlich15.55 - 16.15 Mgr Katarzyna Niesporek (Uniwersytet Śląski w Katowicach), 
Miejsce na ziemi: Nowy Jork. O poezji Anny 
Frajlich16.15 - 16.35 - dyskusja16.35 - 16.55 - przerwa kawowa (budynek A0, obok auli „Kula”)



Sekcja B, Sala Senatu, budynek A1Prowadzenie obrad: dr hab. prof. US Jerzy 
Madejski15.15 - 15.35 Dr hab. prof. UR Alicja 

Jakubowska-Ożóg (Uniwersytet Rzeszowski), „Między chaosem a harmonią 
świata" - wiersze Anny Frajlich15.35 - 15.55 Dr hab. prof. UKW Ewa Górecka (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy), „Ciemne korytarze". O 
poetyckich obrazach ciała w poezji Anny 
Frajlich15.55 - 16.15 Dr Ewa Bartos (Uniwersytet Śląski w Katowicach), Tropy cielesności w poezji 
Anny Frajlich16.15 - 16.35 - dyskusja16.35 - 16.55 - przerwa kawowa (budynek A0, obok auli „Kula”)
Sekcja A, aula „Kula”, budynek A0Prowadzenie obrad: dr hab. Rafał Moczkodan16.55 - 17.15 Dr hab. Józef Wróbel (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), Polska w 
emigranckiej perspektywie w poezji Anny 
Frajlich-Zając



17.15 - 17.35 Dr Stanisław Dłuski (Uniwersytet Rzeszowski), Pamięć i człowiek w poezji 
Anny Frajlich17.35 - 17. 55 Dr hab. Joanna Kisiel(Uniwersytet Śląski w Katowicach), 
Ogrody Anny Frajlich17.55 - 18.15 Mgr Mateusz Pustuła(Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach), „Żydowskie i polskie" - literackie 
próby rozliczania przeszłości w izraelskich 
„Kon turach" i „Akcen tach18.15 - 18.35 Mgr Joanna Bierejszyk-Kubiak(Uniwersytet Szczeciński), Miasto a mit. 
Poezja Anny Frajlich wobec zagadnień 
mitografizmu18.35- 18.50 - dyskusja19.00 - uroczysta kolacja. Restauracja„Orchidea”, Hotel Prezydencki
Sekcja B, Sala Senatu, budynek A1Prowadzenie obrad: dr hab. prof. UKW Ewa 

Górecka16.55 - 17.15 Mgr Anna Fiedeń (UniwersytetRzeszowski), Poezja Anny Frajlich w 
świetle poetyki negatywnej



17.15 - 17.35 Dr Agata Paliwoda (Uniwersytet Rzeszowski), Poezja funeralna. O dwóch 
tryptykach Anny Frajlich17.35 - 17.50 Mgr Agnieszka Żmuda (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II), 
Portret wygnanej w poezji Anny Frajlich17.50 - 18.15 Mgr Joanna Gościńska (Uniwersytet Rzeszowski), Poetyckie 
portrety kobiet w zbiorze „Aby wiatr 
namalować" Anny Frajlich18.15 - 18.35 - dyskusja19.00 - uroczysta kolacja. Restauracja„Orchidea”, Hotel Prezydencki
WTOREK 25 PAŹDZIERNIKA 2016

OBRADY PLENARNE

Aula „Kula”, budynek A0Prowadzenie obrad: dr hab. prof. IBL Beata 
Dorosz9.00 - 9.20 Dr hab. prof. US Jerzy Madejski(Uniwersytet Szczeciński), Miniatury 

biograficzne Anny Frajlich9.20 - 9.40 Dr hab. Agnieszka Nęcka (Uniwersytet Śląski w Katowicach),



(Nie)dopowiedziana „przejrzystość szkła " 
O miniaturach prozatorskich Anny Frajlich9.40 - 10.00 Dr hab. Ewa Kołodziejczyk (Instytut Badań Literackich PAN w Warszawie), Amerykańskie laboratorium 
Anny Frajlich10.00 - 10.20 Prof. dr Ronald John Meyer (Columbia University, New York, USA), 
Anna Frajlich’s Studies of Russian 
Symbolism: The Case of Valery Bryusov10.20 - 10.40 - dyskusja10.40 - 11.00 - przerwa kawowa

Prowadzenie obrad: dr hab. prof. UJK Zbigniew 
Trzaskowski11.00 - 11.20 Dr hab. Rafał Moczkodan (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), Strategie krytycznoliterackie 

Anny Frajlich-Zając11.20 - 11.40 Dr hab. prof. UR Janusz Pasterski (Uniwersytet Rzeszowski), Miłosz Anny 
Frajlich11.40 - 12.00 Dr hab. Anna Wal (Uniwersytet Rzeszowski), Wygnańcy 1968 roku w 
świetle listów Felicji Bromberg, Anny 
Frajlich, Władysława Zająca „Po Marcu - 
Wiedeń, Rzym, Nowy Jork"



12.00 - 12.20 Dr hab. prof. UwB Violetta Wejs- 
Milewska (Uniwersytet w Białymstoku), 
Powinności dziennikarskie Anny Frajlich12.20 - 12.40 - dyskusja13.00 - 14.30 - obiad (Restauracja „Orchidea”Hotel Prezydencki)Prowadzenie obrad: dr hab. Józef Wróbel14.30 - 14.50 Mgr Marcin Wyrembelski (Universita degli Studi di Firenze, Włochy), „Ocean między nami" - wiersze 
Anny Frajlich w przekładzie na język włoski14.50 - 15.10 Dr Wasyl Machno (Shevchenko Scientific Society, New York, USA), Anna 
Frajlich po ukraińsku15.10 -15.30 Dr Arkadiusz Luboń (Uniwersytet Rzeszowski), „Aklimatyzacja poezji". 
Polsko-amerykański tom wierszy Anny 
Frajlich „Between Dawn and the Wind"15.30- 15.50 Dr Jacek Hajduk (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), Rzym rosyjskich 
symbolistów. Wokół książki Anny Frajlich 
„The Legacy of Ancient Rome in the Russian 
Silver Age"15.50-16.10 - dyskusja 16.10- 16.30 - przerwa kawowa



Prowadzenie obrad: dr hab. prof. UR Janusz

Pasterski16.30 - 16.50 Dr Jan Wolski (Uniwersytet Rzeszowski), Anna Frajlich - Stanisław 
Gliwa. Kulisy przyjaźni16.50 - 17.10 Dr hab. prof. UR Jolanta
Pasterska (Uniwersytet Rzeszowski), „Ja 
nie znałam zapachu tej ziemi". Obrazy 
Kirgizji w dzienniku podróży „Dach Świata 
jeszcze raz"17.10 - 17.30 Dr Anna Jamrozek-Sowa (Uniwersytet Rzeszowski), Rozmowy Anny 
Frajlich17.30 - 17.50 - dyskusja, zakończenie obrad



Organizatorzy:

Uniwersytet Rzeszowski 
Instytut Filologii Polskiej 

Zakład Teorii i Antropologii Literatury 
Pracownia Badań i Dokumentacji Kultury Literackiej

Uniwersytet Jagielloński 
Wydział Polonistyki 

Katedra Historii Literatury Polskiej XX Wieku


